ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
Интернет-магазин «Альбатрос 62», расположенный на доменном имени www. albatros62.ru, (организационно-правовая форма, Индивидуальный Предприниматель Легчилин Вячеслав Анатольевич), и юридическим адресом Рязанская область , г. Рязань, ул.Октябрьская д.65 к 1, кв. 16, действующего на основании Свидетельства о гос. регистрации ИП под номером309622912700032, именуемое в дальнейшем «Продавец», публикует Публичную оферту о продаже Товара дистанционным способом.
1.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ
1.1.Публичная оферта (далее – «Оферта») – публичное предложение Продавца, адресованное неопределенному кругу лиц, заключить с Продавцом договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее – «Договор») на условиях, содержащихся в настоящей Оферте, включая все Приложения.
1.2. Заказ Товара на сайте Интернет-магазина – позиции указанные Покупателем из ассортимента Товара, предложенного к продаже, при оформлении заявки на приобретение Товара на сайте Интернет-магазина или через Оператора.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Заказ Покупателем Товара, размещенного на сайте Интернет-магазина означает, что Покупатель согласен со всеми условиями настоящей Оферты.
2.2. Администрация сайта Интернет-магазина имеет право вносить изменения в Оферту без уведомления Покупателя.
2.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте Интернет-магазина.
2.4. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную информацию о Товаре, включая информацию об основных потребительских свойствах Товара, месте изготовления, а также информацию о гарантийном сроке и сроке годности Товара на сайте Интернет магазина, в разделе название раздела.
3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Цена на каждую позицию Товара указана на сайте Интернет-магазина.
3.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену на любую позицию Товара.
3.3. В случае изменения цены на заказанный Товар Продавец обязуется в течение 3 рабочих дней проинформировать Покупателя об изменении цены Товара.
3.4. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на приобретение Товара, если цена изменена Продавцом после оформления Заказа.
3.5. Изменение Продавцом цены на оплаченный Покупателем Товар не допускается.
3.6. Продавец указывает стоимость доставки Товара на сайте Интернет-магазина либо сообщает Покупателю при оформлении заказа Оператором.
3.7. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента поступления денежных средств на счет Продавца.
3.8. Расчеты между Продавцом и Покупателем за Товар производятся способами, указанными на сайте Интернет-магазина в разделе “Оплата и Доставка”.
4. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
4.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем через  сервис сайта Интернет-магазина  https://albatros62.ru/
4.2. При регистрации на сайте Интернет-магазина Покупатель обязуется предоставить следующую регистрационную информацию:
4.2.1. фамилия, имя, отчество Покупателя или указанного им лица (получателя);
4.2.2. адрес, по которому следует доставить Товар (если доставка до адреса Покупателя);
4.2.3. адрес электронной почты;
4.2.4. контактный телефон.
4.3. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранного Покупателем Товара указываются в корзине Покупателя на сайте Интернет-магазина.
4.4. Если Продавцу необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у Покупателя. В случае не предоставления необходимой информации Покупателем, Продавец не несет ответственности за выбранный Покупателем Товар.
4.5. При оформлении Заказа через Оператора (п. 4.1. настоящей Оферты) Покупатель обязуется предоставить информацию, указанную в п. 4.2. настоящей Оферты.
4.6. Принятие Покупателем условий настоящей Оферты осуществляется посредством внесения Покупателем соответствующих данных в регистрационную форму на сайте Интернет-магазина или при оформлении Заказа через Оператора. После оформления Заказа через Оператора данные о Покупателе регистрируются в базе данных Продавца. Утвердив Заказ выбранного Товара, Покупатель предоставляет Оператору необходимую информацию в соответствии с порядком, указанном в п. 4.2. настоящей Оферты.
4.7. Продавец не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.
4.8. Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.
4.9. Договор купли-продажи дистанционным способом между Продавцом и Покупателем считается заключенным с момента выдачи Продавцом Покупателю кассового или товарного чека либо иного документа, подтверждающего оплату Товара.
4.10. Заказы принимаются через сайт в виде заявки, копия которой приходит заказчику на почту, которую он указал.

4.11. Постоянные клиенты могут связаться с менеджером напрямую и отправить заказ через мессенджеры. В случае, если заказ от постоянного клиента поступил через сайт, он может быть распределен на любого свободного менеджера в офисе.

4.12. Менеджеры связываются с клиентами через социальные сети, электронную почту,вацап, телеграм и по телефону. Контактные данные менеджеров указаны в разделе Контакты. При корректировке заказа более 1 раза мы оставляем за собой право передвинуть ваш заказ в конец очереди, так как товар подбирается вручную и такие корректировки сильно сокращают время на обслуживание следующих по очереди клиентов.

4.13. Бот Альбатрос62 производит распределение заявок и его задача направить вас на тот раздел сайта, на котором выложен товар, который вас интересует.
4.14.Мы осуществляем, по желанию клиентов, индивидуальные фото и видео съёмки, за исключением : форматов, кусков и лоскутов,ремзагов и полы. Индивидуальные фото и видео осуществляются на специальном столе белого цвета (размеров 2 метра на 1 метр) для лучшей визуализации размера кож и их конфигурации.
5. ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
5.1. Продавец оказывает Покупателю услуги по доставке Товара одним из способов указанных на сайте Интернет-магазина.
5.2. Если Договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее – Договор) заключен с условием о доставке Товара Покупателю, Продавец обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное Покупателем, а если место доставки Товара Покупателем не указано, то по месту его жительства или регистрации.
5.3. Место доставки Товара Покупатель указывает при оформлении Заказа на приобретение Товара.
5.4. Срок доставки Товара Покупателю состоит из срока обработки заказа и срока доставки.
5.5. Доставленный Товар передается Покупателю, а при отсутствии Покупателя – любому лицу, предъявившему квитанцию или иной документ, подтверждающий заключение Договора или оформление доставки Товара.
5.6. В момент передачи Товара в обязательном порядке Покупателю сообщаются сведения о продавце. На кассовом чеке или транспортной накладной.
5.7. Информация о Товаре доводится до сведения Покупателя в технической документации, прилагаемой к Товару, на этикетках, путем нанесения маркировки или иным способом, принятым для отдельных видов товаров.
5.8. Сведения об обязательном подтверждении соответствия Товара представляются в порядке и способами, которые установлены законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, и включают в себя сведения о номере документа, подтверждающего такое соответствие, о сроке его действия и об организации, его выдавшей.
5.9. Доставка осуществляется сдэком, почтой России. Возможен самовывоз по договорённости с менеджером.

5.10. Отгрузка посылок осуществляется: во вторник, среду,четверг и пятницу. Если отгрузка попадает на праздничный день, то она переносится на следующие рабочие дни (кроме понедельника) .

[bookmark: _GoBack]5.10.1. При отправке товара, груз страхуется. В случае утери , порчи товара службой доставки, мы компенсируем стоимость посылки в полном объёме. Если покупатель отправляет свою накладную  ( то есть нами отгружена посылка  по накладной покупателя), то ответственность за утрату или порчу товара с момента передачи товара  транспортной компании  нами  не несётся.

5.11.При получения заявки и по просьбе покупателя менеджер может сказать примерную стоимость доставки одной из курьерской служб, имея на руках адрес покупателя. Точная стоимость определяется после оплаты заказа покупателем и внесения его данных в личном кабинете на сайте одной из курьерских служб

5.12. Оплата через сайт для физических лиц или по ссылке предоставленной менеджером посредством мессенджера. Для юридических лиц выставляем счёта.

5.13.Заказы, неоплаченные в течение недели со дня оформления ,расформировываются. И для дальнейшей покупки, необходимо оформить заказ заново!

5.14. Возврат денежных средств осуществляется в течение 3х рабочих дней с даты возврата товара ( под датой возврата понимается дата его получения нашими сотрудниками в офисе сдэк, при условии, что товар будет возвращён в первоначальном виде).
Возврат товара осуществляется за наш счёт. Накладную на возврат от СДЭК присылает менеджер.
При возврате всей поставленной партии, а не части ( то есть весь заказ, а не определённые артикулы необходимо отправить нам при условии возврата), мы оплачиваем все транспортные расходы.
При возврате части  поставленной партии ,  транспортные расходы  нами оплачивается только за доставку посылки к нам обратно.

6. ПОЛИТИКА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
6.1 Настоящая Политика Компании в отношении обработки персональных данных (далее – Политика) разработана во исполнение требований п. 2 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ “О персональных данных” (далее – Закон о персональных данных) в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну.
6.2 Согласие на обработку персональных данных.
Настоящим я выражаю Индивидуальный Предприниматель Легчилин Вячеслав Анатольевич ,место нахождения: Рязанская область , г. Рязань, ул.Октябрьская д.65 к 1, кв. 16, , («Компания») согласие на обработку персональных данных, предоставленных и предоставляемых мной Компании любыми способами (в том числе, путем заполнения веб-форм на сайтах и в приложениях, анкет, сообщенных в коммуникациях) или ставших известными Компании. Совершая фактические действия, связанные с оплатой Товаров по Договорам розничной купли-продажи в Магазинах и на Сайте Компании, Потребители предоставляют Компании согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам, включая обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, с использованием средств автоматизации и без использования таких средств.
6.3 Политика действует в отношении всех персональных данных, которые обрабатывает Компания. Все обрабатываемые Компанией персональные данные являются конфиденциальной, строго охраняемой информацией в соответствии с законодательством.
6.4 Использование персональных данных происходит исключительно для повышения качества и учёта оказания услуг Компанией.
6.5 Политика конфиденциальности может быть изменена Компанией. Новая редакция Политики конфиденциальности вступает в силу с момента ее размещения на Ресурсах компании.
6.6 Удаление учётной записи осуществляется путём оставления заявки на адрес электронной почты  info@albatros62.ru. При этом действии пользователь теряет доступ к сайту, а все его личные данные удаляются из нашей базы данных, включая данные, влияющие на уровень в системе лояльности.
РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА
Продавец:
ИП Легчилин Вячеслав Анатольевич
Телефон: +7(920)6379090
Юридический адрес: Рязанская область , г.Рязань , ул.Октябрьская , д. 65 к.1 кв16
Фактический адрес: Рязанская  область , г.Рязань, ул. Промышленная 31
Свидетельствоо гос. регистрации: 309622912700032
ИНН: 026101838709
Р/с: 40802810353000016916
БИК046126614
ПАО СБЕРБАНК

к/с: 30101810500000000614
Внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и если Вы не согласны с каким-либо пунктом оферты, Вы вправе отказаться от покупки Товаров, предоставляемых Продавцом, и не совершать действий, указанный в п. 2.1. настоящей Оферты.